СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № ОТЧ-……./13

На передачу срочных неисключительных имущественных прав (лицензии)

на использование программных продуктов

                                     «     »             2013 г.

ООО «СофтКомСервис» именуемое в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАТ», в лице Генерального директора Дырды Богдана Зеновьевича, действующего на основании  Устава и ………………………………….. в лице  Генерального директора …………………………………, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ», с другой стороны, все вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЛИЦЕНЗИАТ, имея соответствующие полномочия от правообладателя, предоставляет ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ неисключительные срочные права на использование (простую неисключительную лицензию) программы для ЭВМ: ПП «Астрал-Отчетность» (далее – «ПП») сроком на 1 (Один) год.

Исключительные имущественные права на использование ПП принадлежат ЗАО «Калуга Астрал», а ЛИЦЕНЗИАТ обладает достаточными неисключительными правами для заключения и исполнения настоящего Договора.

1.2. В целях настоящего Договора ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ имеет право использовать ПП  только для самостоятельного обеспечения собственной деятельности по обмену электронными документами, в связи с чем ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ предоставляются следующие права на использование ПП :

- право на воспроизведение программных продуктов, в том числе право на ограниченное копирование (создание копии для архивных целей или для замены правомерно приобретенного экземпляра программных продуктов, когда такой экземпляр был утерян, уничтожен или стал непригоден для использования), право инсталляции и запуска согласно эксплуатационной документации, устанавливающей правила использования этих программных продуктов в соответствии с их назначением, предоставляемое с единственной целью – самостоятельного использования программных продуктов по их прямому назначению.

1.3. Особые условия распространения лицензий на ПП:

1.3.1. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ проинформирован и соглашается с тем, что использование ПП возможно только в случае если ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ является зарегистрированным пользователем программного продукта системы программ «1С:Предприятие 8» на дату подписания настоящего договора.

1.3.2. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ проинформирован и соглашается с тем, что использование ПП возможно только в случае если ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ на дату подписания настоящего договора и в течение всего срока действия имеет действующий договор на комплекс «Информационно-технологическое сопровождение (1С:ИТС) версии ПРОФ для системы программ 1С:Предприятие».

1.3.3. Лицензия на ПП передается Пользователю для  предоставления ему дополнительных возможностей в рамках договора на 1С:ИТС.

1.3.4. Передача лицензии на ПП Пользователю осуществляется без дополнительной оплаты со стороны последнего.

Никаких расчетов между сторонами в рамках настоящего договора не предусматривается. Все расчеты между сторонами осуществляются в рамках договора на 1С:ИТС.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ЛИЦЕНЗИАТ обязан передать ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ неисключительные срочные права на ПП в соответствии с условиями настоящего Договора.

Неисключительные срочные права на ПП передаются ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ сроком на 12 месяцев.

2.2. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ согласился с Условиями использования ПП, опубликованными на сайте www.astralnalog.ru

2.3. Пользователь вправе обращаться за технической поддержкой ПП по телефону 8(495)972-27-56 в рабочее время и электронной почте it@scoms.ru.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ПРАВ

3.1. ЛИЦЕНЗИАТ передает ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ лицензии на ПП в течение срока действия подписки ИТС Проф (с 01.04.2013 по 31.03.2014 г).

3.2. Лицензиат передает ПОЛЬЗОВАТЕЛЮ ПП  и  лицензию на право их использования следующим образом:

3.2.1. Лицензиат активирует персональный регистрационный лицензионный файл ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ.

3.2.2. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ самостоятельно скачивает свой персональный регистрационный лицензионный  файл с сервера разработчика.

3.3. Датой передачи лицензии на использование ПП стороны договорились считать дату формирования регистрационного лицензионного файла.

3.4. Передача лицензий на использование программных продуктов оформляется путем составления двухстороннего Акта приема-передачи.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему Договору СТОРОНЫ несут ответственность в порядке, установленном настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

Ответственность сторон по Договору ограничена и не может быть более чем 50% от стоимости приобретенной Лицензии на ПП.

4.2. ЛИЦЕНЗИАТ гарантирует работоспособность ПП при условиях, оговоренных в документации на них и в настоящем Договоре.

4.3 ЛИЦЕНЗИАТ не несет ответственности за возможный ущерб, включая упущенную выгоду, возникшие от использования ПП, или невозможности использования ПП.

4.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания стороны и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, блокаду, землетрясение, наводнение, пожары и другие стихийные бедствия (форс-мажор).

4.5. Сторона, не исполняющая обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна  известить другую сторону о препятствиях к исполнению и их влиянии на исполнение обязательств.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует в течение 12 месяцев (с учетом особенностей срока действия, определенных пунктом 1.3. настоящего договора).

5.2. Настоящий Договор пролонгируется на каждые последующие 12 месяцев при отсутствии возражений сторон.

5.3. Несоблюдение одной из СТОРОН условий настоящего Договора может послужить основанием для досрочного расторжения Договора в определенном законодательством РФ порядке.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен на 2 (Двух) листах, в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из СТОРОН.

6.2. В целях реализации настоящего Договора ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ дает ЛИЦЕНЗИАТУ разрешение на использование, хранение, обработку и распространение персональных данных: своих собственных и своих работников тем способом и в той мере, в которой это необходимо для исполнения условий настоящего Договора.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЛИЦЕНЗИАТ:
	ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ:

	ООО «Софткомсервис»
	ООО «Риэлти Юнион»

	ИНН/КПП: 7709593949/770901001

ОГРН: 1057746263080

Юридический адрес: 109147, Москва г, Марксистская ул, дом № 34, корпус 8

Р/С:   40702810700670001188

Наименование банка: ОАО "БАНК МОСКВЫ" г. Москва

БИК: 044525219

К/С:  30101810500000000219

Адрес для почтовой связи: 109147, Москва г, Марксистская ул, дом № 34, корпус 8

Адрес электронной почты: it@scoms.ru
Телефон/факс: 8(495)972-27-56

__________________ / Дырда Б. З. /

	ИНН/КПП

ОГРН

Юридический адрес

Наименование  банка

БИК

К/С

Адрес для почтовой связи:

Адрес электронной почты

Телефон(директора

Бухгалтерия

_________________ /     /

	М. П.
	М. П.